
Posudek Bakalářská práce   

Student: Kristýna Srpová 

Téma práce: Stafordšírský bulteriér v domově pro seniory 

Oponent práce: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů: 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení: 1 

4. Vhodnost zvolených metod:  1 

5. Interpretace výsledků:  1 

6. Splnění cílů: 1 

7. Originalita: 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice: 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů: 1 

11. Úroveň jazykového zpracování: 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu: 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem: 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své bakalářské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování. Cílem 

bakalářské práce je zmapování významu canisterapie při práci se seniory v sociálním zařízení. Zaměřila 

se pozorování emocí, komunikaci (verbální i neverbální), chování a jemnou a hrubou motoriku při 

realizaci canisterapie. Pro naplnění cíle výzkumu bakalářské práce byla použita kvalitativní metoda. 

Studentka si jako výzkumnou metodu zvolila kvalitativní výzkum: polo strukturované rozhovory, 

pozorování a konstrukce vlastního dotazníku pro canisterapeutický tým a personál sociálního zařízení. 

K dosažení cíle si stanovila tyto  otázky: 

- Jak senioři vnímají canisterapii? 

- Ovlivňuje průběh canisterapie vztah ke konkrétnímu plemeni? 

- Dochází během canisterapie ke zlepšení nálady klienta? 

- Motivuje přítomnost psa klienta k vyšší aktivitě? 

- Jaké jsou potřeby seniorů při praktikování canisterapie? 



Studentka se v teoretické části práce zabývá oblastí canisterapie (historie, vývoj v současné době), 

legislativou, metodami při praktikování canisterapie ,výchovou vhodného psa. Tato kapitola poskytuje 

veškeré informace o této aktivizační technice, Další kapitoly se zabývají problematikou seniorské 

populace a jejich aktivizací metodou canisterapie. Výsledky jsou velmi pěkně strukturovaně 

zpracovány. Studentka si stanovila jednotlivé kategorie, které jsou doprovázeny citacemi z rozhovorů, 

které zastupují získané poznatky. Výsledky rozhovorů a pozorování jsou dále shrnuty v diskusi, kde jsou 

popsány silné stránky a slabé stránky canisterapie. Použitá metodika je vhodná pro tip výzkumu. 

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem v vybranému tématu. Dle 

dostupné literatury podrobně zpracovala dané téma, které v rámci kvalitativního šetření převedla 

závěrečného shrnutí u cílové skupiny v rámci diskuse.  

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka velmi dobře zpracovala téma z širšího úhlu pohledu, kdy se zabývala v jednotlivých 

kapitolách celou problematikou canisterapie a možnost uplatnění v praxi.  Velkým přínosem této práce 

je, že studentka sama realizuje v praxi se svým pejskem Hannibalem canisterapií v pobytových 

sociálních službách. Bakalářská práce je tak dobře strukturovaná, že dává přehledný popis a návod pro 

případné zájemce, kteří by se chtěli věnovat této aktivitě. Práce má praktické využití v praxi jako příklad 

dobré praxe , zařazení této pravidelné aktivity pro aktivizaci seniorů. Pracovníci pobytových služeb 

mohou tuto aktivizaci podporovat ve svých organizacích, neboť má pozitivní vliv na seniory. Bakalářská 

práce poskytuje ucelený přehled o této problematice a přináší skutečné výpovědi a názory 

respondentů.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního průzkumu.  

Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

Popište úskalí při výcviku Vašeho pejska Hannibala, a jaké metody používáte při odbourávání emocí 

po canisterapií.  

Jaké byste navrhla změny v aktivizaci seniorů v pobytových sociálních službách, aby se tato 

aktivizace zařadila pravidelně do aktivizačních programů.  

Celkové hodnocení: výborně 

16. 5. 2024 

PhDr. Monika Válková  


